
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.318 del Reg.

Data 10-09-2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 ACQUISTO NASTRI TELATI PER
SEGNALETICA ORIZZONTALE PER LA RIAPERTURA DELLE SCUOLE.
AFFIDAMENTO.

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di settembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che per l’emergenza Covid-19 il Comune di Maltignano necessita di
acquistare dei Rotoli di Nastro Telato, per realizzare la segnaletica orizzontale, ai fini della
riapertura degli plessi scolastici di Caselle e del Capoluogo;

DATO che l’ Azienda Unitecnica di Angelini Francesco G. di Ascoli Piceno p.Iva
02339360444, dispone di Rotoli di nastro telato;

VISTO il preventivo rilasciato dalla sopracitata Ditta in data 09/09/2020, acquisito al protocollo
dell’ente al n. 7582 in data 09/09/2020;

CONSIDERATO che tale fornitura può essere affidata direttamente alla suddetta Ditta come
dispone la lett. a), comma 2, dell’art. 36 e del comma 1 dell’art. 37 del Decreto Legislativo 18
Aprile 2016 n. 50;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 130 della legge 145/2018 (legge finanziaria anno 2019) il quale
dispone che dal 1 Gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di
committenza regionali per acquisti di beni e servizi di valore inferiore a € 5.000,00;

CONSIDERATO che il materiale da acquistare può essere riassunto come segue:

N.
D’ordine

DESCRIZIONE QUANTITA' IMPORTO

1 Acquisto Nastri Telati 7 x 8,5 € € 59,50

Somma
imponibile

€ 48,77



Iva al 22% € 10,73

Totale € 59,50

CONSIDERATO che la somma necessaria pari ad € 59,50 compreso IVA può essere
impegnata al Cap. 184/2 del bilancio 2020;

VISTO che è stato assegnato il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. ZDD2E3F157;

ACCERTATA la regolarità contributiva dalla ditta, come si evince dal D.U.R.C. n° 23708402
con scadenza 08/01/2021;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53
del D. lgs. 165/2001

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità
del Servizio;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale
Di affidare all’ Azienda Unitecnica di Angelini Francesco G. di Ascoli Piceno p.Iva1)
02339360444, dispone di Rotoli di nastro telato la fornitura del seguente materiale:

N.
D’ordine

DESCRIZIONE QUANTITA' IMPORTO

1 Acquisto Nastri Telati 7 x 8,5 € € 59,50

Somma
imponibile

€ 48,77

Iva al 22% € 10,73

Totale € € 59,50

Di impegnare la somma pari ad € 59,50 compreso IVA al Cap. 184/2 del bilancio di2)
2020;

Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti3)
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                   Arch. Antonella Stuzzica



Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

166 11/09/2020 59,50 184/2 2020

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Data 11/09/2020
Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….
rilascia:
X  PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.
Data 11/09/2020
Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni



N.    613    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 16-09-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


